vfer vrowen berghe funte margen borne, Oldenhaldefleue, vnde Meyendorpe dar se vor scholen denken vfer hern gumprechtes vor beaten vnde Jutten. — Vnde setten — vfer — testamentes vnde vfe Lesten willen vormundere — vnde entschychtere den deken vnde den kemerer de tk der thyd fynt des kalandes der altaristen der erghenomenen kerken vfer vrouwen to Soltwedele, vnde hern Johanne buck vnde hern arnde van pakebusch pryftere. To — tughynge — hebbe in beseghelt dessen breff vnde myt my her gumprechte, Hinrik Werners sone vnde hinrik hinrikes sone gheten van der Schulenborch — Drutteynhundert Jar In deme ses vnde seventeghesten Jare In funte bartholomews daghe des hylghen apostoles.

Nach dem Original im Stadtarchiv zu Salzwedel. Das wohl erhaltene Siegel Gumprechts enthält 3 übereinander stehende Rhomboiden, mit der Umschrift: S. Domini de Wanzleve.

**CXIV.** Gumprecht v. Wanzleben erlaubt dem Rath zu Salzwedel, nach seinem und seiner Hausfrauen Tode sein Wohnhaus zu verkaufen, am 16. Mai 1377.

Ego Ghumbertus de Wanzleve miles et domina Byatrix mea legalis conthoralis — eupimus fore notum quod prouidi viri Consules antique ciuitatis Soltwedeli ex singulari fauore ac mutua dilectione ad nos inclinati nobis hoc sincere addiderunt, quod curiam quam nunc Intra dictam civitatem Soltwedele Inhabitamus ad tempora nostrorum amborum vite illa curia perfruendo possidere posimus et debeamus Insuper ego Ghumpertus — et Byatrix — protestamur — quod cum consensu honeste matrone Jutten relicte senioris hinrici quondam de schulenborch — mee dilecte filie, domini Werneri de Schulenborch nunc in Bernoue prepositi, junioris hinrici de Schulenborch filiorum domine Jutte nostre filie preexpresse ac petri dicti Schengen nomine Lugkegundis ejus uxoris filie domine Jutte mee filie sepedicte ac voluntate omnium nostrorum heredum ad hoc Jure requirendorum prehabitis constituimus ordinavimus et fecimus nec non ordinamus per presentes — consules —, quod post — obitum nestrorum amborum prenotatam curiam quam In — Soltwedele — nunc inhabitamus debeant quantocius poterunt nobis ambobus defunctis vendere ac pecuniam hereditariam inde deuirantem Wernero in Bernowe preposito et Juniori hinrico de Schul. eiusdem domini prepositi fratri vel eorum veris — heredibus presentare, quam quidem pecuniam hereditariam de dicta curia ad se recipientes in ea nomine dicte curie contentari debeant aliqualem impertitionis actionem ratione sepe dicte curie preexpressis consulibus antique civitatis Soltwedele ejusdem curie venditoribus vel saepe tacte curie emptoribus non moturi quovis modo. In cuius rei testimonium sigilla nostrorum predictorum scilicet mei Ghumperti militis huius facti principalis, domini Werneri de Schulenborch in Bernowe — prepositi, Junioris Hinrici de Schulenborch eiusdem domini fratris et Petri dicti Schengken meorum amicorum meum presens factum. mecum consenciencium una cum sigillis validorum virorum scilicet domini Bernardi militis, hinrici mei dilecti auunculi et Bernardi omnium dictorum de Schulenborch ad hoc pro testibus vocatorum sunt appensa huic scripto. Datum anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> LXX<sup>o</sup> VII<sup>o</sup> sabbatho vigilia pentecostes.